
  

На основу члана 26. став 1. тачка 41. Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 15/13-пречишћен текст), а у вези са чланм 27. став 10. Закона о 
јавној својини („Службени гласник РС“, број  72/11 и 88/13), 

Скупштина града Краљева, на седници одржаној 5.децембра 2013. године, 
донела је  

 
 

ОДЛУКУ 

О ОТУЂЕЊУ ОБЈЕКТА „КАБЛАРЕВА БАРАКА“  

КОД МАШИНСКОГ ФАКУЛТЕТА У КРАЉЕВУ 

 

Члан 1. 

 

Отуђују се својинска права која град Краљево има на објекту „Кабларева барака“ 
код Машинског факултета у Краљеву, која је изграђена на кат.парцели број 5297/36 КО 
Краљево, а која је означена као објекат број 4, површине у основи 372,00 м2 према 
препису листа непокретности број 6891 за КО Краљево, која се састоји из приземља у 
ком се налазе 16 соба, 3 ходника, кухиња, 5 санитарних чворова, који је нето корисне 
површине око 330,00 м2, заједно са припадајућим подрумом у коме се налази 
котларница и део намењен смештају огрева, а који је делом под објектом, у корист 
Републике Србије, Министарства просвете, а за потребе Дома ученика средњих школа 
из Краљева, који је установа, чији је оснивач Влада Републике Србије, у чијој је 
надлежности смештај студената. 

Својинска права на непокретностима из става 1. ове одлуке отуђују се у јавну 
својину Републике Србије без накнаде а за потребе смештаја студената у Краљеву. 

 
 

Члан 2. 

 

 Отуђење својинских права на објекту из члана 1. ове одлуке ће се извршити на 
основу уговора који ће у име града Краљева закључити градоначелник града Краљева. 
 
 

Члан 3. 
 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу 
града Краљева''. 
 
 
 
СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА 

Број: 011-101/2013-III                                                                                           
Дана: 5. децембра 2013.године     
 
                                                                                                               Председник 
                                                                                                    Скупштине града Краљева 
          

                  Сретен Јовановић  


